
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
Б0ЛЭБ0Й РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
М0ТАРИФ ИДАРАЛЫТЫ 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕМ^ 
(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 

БОЛ0Б0Й РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

М0ЕАРИФ ИДАРАЛЫТЫ МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РБ)

БОИОРОК
« /Д » июль 2023 г.

ПРИКАЗ
« / Х у >  июля 2023 г.

О реализации профориентационного минимума 
в общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном году

На основании письма Министерства образования и науки Республики Башкортостан 
от №1627 от 05.07.2023 г. в рамках реализации проекта по ранней профессиональной 
ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» федерального проекта «Успех 
каждого ребенка», в целях обеспечения в общеобразовательных организациях 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан единых 
организационных условий реализации профориентационного минимума, п р и к а з ы в а ю :

1. Общеобразовательным организациям обеспечить реализацию программы 
профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. назначить ответственными лицами заместителей директоров по воспитательной работе:
- за реализацию программы профориентационного минимума;
-за  сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и педагогов, 

задействованных в реализации программы профминимума на базе Всероссийского проекта 
«Билет в будущее»;

-за  разработку плана профориентационной работы на 2023-2024 учебный год 
согласно методическим рекомендациям в соответствии с установленным уровнем реализации 
профминимума: МАОУ СОШ №15 г.Белебея, МАОУ СОШ №17 г.Белебея -  основной уровень, 
остальные общеобразовательные организации -  базовый уровень (приложение 1-8);

3. Направить ведущему специалисту отдела воспитательной работы и дополнительного 
образования Давлетовой Т. Л. по электронному адресу: davletova.tanya7@yandex.ru:

3.1. в срок до 25.08 2023 г. скан-копию приказа общеобразовательной организации и 
плана профориентационной работы на 2023-2024 учебный год;

3.2. информацию по реализации профминимума ведущему специалисту отдела 
воспитательной работы и дополнительного образования Давлетовой Т. Л. по запросу;

4. Возложить ответственность за общее руководство по реализации программ 
профориентационного минимума в общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном 
году на заместителя начальника (по учебной деятельности) Управления образования 
Оноприенко Л.И.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Л.М. Дутова

ДавлетоваТ.Л., 8 (34786) 5-72-18

mailto:davletova.tanya7@yandex.ru

